
Q /fí¿n¿á¿ew ¿a d e  Ó d a /ie d  Íd d u d /íco s
M ontevideo, 2  8 MAR 2023

VISTO: la  re n u n c ia  p re se n ta d a  po r el Dr. J u a n  A ntonio Atilio Tapia, 

como D irector D ep artam en ta l de S a lu d  de S an  Jo sé  del M inisterio de 

S a lu d  P úb lica ;----------------------------------------------------------------------------------

RESULTANDO: que  dicho profesional fue designado  por R esolución

del Poder Ejecutivo, de 2 de m arzo de 2 0 2 0 ;---------------------------------------

CONSIDERANDO: que co rresponde  a ce p ta r  la c itad a  re n u n c ia , a  

p a r tir  del 12 de m arzo de 2023, agradeciendo  los im p o rtan te s

servicios p re s tad o s ;----------------------------------------------------------------------------

ATENTO: a  lo estab lecido  por el Artículo 60°, Inciso 4° de la 

C onstituc ión  de la  R epública y el Artículo 282° de la Ley N° 17.930, de

19 de diciem bre de 2 0 0 5 ;-------------------------------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

I o.- A céptase la re n u n c ia  p re se n ta d a  por el Dr. JUAN ANTONIO 

ATILIO TAPIA (C.I. 2 .003 .170-8) (C.C. OEA 11577), com o 

D irector D ep artam en ta l de S a lud  de S an  Jo sé  del M inisterio de

S a lu d  Pública, a  p a rtir  del 12 de m arzo de 2 0 2 3 .-----------------------

2°.- A gradécense los im p o rtan tes  servicios p re s ta d o s .---------------------

3o.- C o m u n iq ú e se .-------------------------------------------------------------------------

R esolución N°

Ref. N° 00 1 -3 -1 1 9 6 -2 0 2 3  

MO

IQ. A


